Município de Mercedes
Estado do Paraná

TERMO Al)]’ 1-1\,'o IV AO CONTR ATO
OIii (;INA 1. N" $3/ 2i} 22 1) IC 18 l)!«: MAli('o L) 1:

2022, FII(VIA 1)o [\'I-ltE o X,lt:NICÍl,10 DE
MERCEDES !€ S L Ii(; 1 O 1>/\ Lil , INC J €; 110 F 1'-.

O Município de Mercedes, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa
na Rua Dr. Oswaldo Cruz, n.'’ 555, Centro, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, neste ato
representada por seu Prefeito, o Exmo. Sr. Laerton Weber e de outro lado Sérgio Paulino Groff,
residente e domiciliado na Estrada Mercedes Três Irmãs, km 2.5 Zona Rural. CEP 85.998-000.

no município de Mercedes, Estado do Paraná, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo. que
se regerá pelas cláusulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogado até 18 de lnarço de 2026, o prazo de vigência e

execução do Contrato Original n.'’ 53/2022, de 18 de março de 2022.

Parágrafo primeiro: A presente prorrogação realiza-se nos termos do All. 577 117 da Lei
8.666/93 .

CLAUSULA SEGUNDA: O reajuste devidamente previsto nt)s subilc11s .3.3 c 3.3.1 do lidital de

Credenciamento n'’ 1/2021, ao qua.1 está vilrctllado t, 1{,IÊ 1:11 , iF i11,’ \;,:!1-,i liLI,:1, 1r .tr l.i. iEllÇ Ii,, 11''

2/2022, do qual decorre o Contrato Original n'’ 53/21122, c GIll c,>lll-orllrltiilclc cc)111 ds d isi>osições
da Lei 8.666/93, será devidamente formalizado cm monlclrlc) oportuno7 conforme destacado.

CLAUSULA TERCEIRA: Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ,teima
mencionado.

E, por estarem assim acordes, foi lavl-ado o l)rcsclit,' Fcl’1-11c> /\JI
ratificado, vai assinado por todos, com duas tcslcmull}las.

\LI. LjLIC l'leFt)is LIC liclo e

Mercedes, 14 de março de 2025
LAERTe)N Assinado de forma digital por

WEBER:04530421988 lado, 20;TfT:o:::ooliJ Ti;oo’

Município de Mercedes
CONTRATANTE I' RATA DA

TESTEMUNHAS:
EDSON :;J3iN h:i:)odlnJ6:;Jil LlpoT
KNAUL:88632350900 Dados: 2025.03.14 09:30:52

-03'OO'

Edson Knaul

JACSC}N MARCOS J;:::NOdE 1l:= dÊÇJI taI pOr

LU(._IAN:00691052948 LUCIAN:O069T052948

Jacson rv1; ii#s’Cii8iã}1'’31”3 -03'oo'

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 8\998-00u . - Mc':Ê’ceeÉes ___ 1-,11

e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23
www.mercedes.pr,gov.br

&